
LIQUIDAZIONE COMPENSI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 2, LETTERA F)
DEL CCNL 01/04/1999 - ANNO 2018

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 16 del 19-02-2019

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è
stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata     la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata” ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017
prot.6111 di modifica delle attribuzioni;

Premesse

Vista  la determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 56 del 21/12/2018 ad oggetto “
Costituzione fondo risorse decentrate anno 2018”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24/12/2018 ad oggetto: “Personale non
dirigente. Fondo risorse decentrate per l’anno 2018. Indirizzi per la costituzione parte
variabile. Direttive per la contrattazione decentrata”

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 31/12/2018 ad oggetto “Autorizzazione alla
sottoscrizione contratto decentrato anno 2018”;

Vista la determinazione del Segretario n. 26 del 28/12/2017 ad oggetto: “ Avviso di selezione con
procedura comparativa per titoli e colloqui per la formazione di graduatoria per l’assunzione
a tempo determinato n. 2 unità di personale- esito della procedura per n. 1 funzionario
direttivo tecnico - Categoria D Posizione Economica D1 e approvazione schema di contratto”;

Richiamato il contratto individuale di lavoro subordinato di diritto pubblico a tempo determinato per
funzionario tecnico Categoria D Posizione Economica D1 stipulato in data 28/12/2017 con
scadenza al 31/12/2018 Rep. N. 951 con il dipendente Di Leginio Maria Giovanna con
prestazione a totale carico del fondo Speciale Emergenza del Sisma;

Vista la determinazione del Segretario n. 01 del 09/01/2018 ad oggetto: “ Procedura di selezione
di personale a tempo determinato con qualifica di istruttore amministrativo contabile –
Categoria C Posizione Economica C1 e approvazione schema di contratto”;

Richiamato il contratto individuale di lavoro subordinato di diritto pubblico a tempo determinato per
funzionario tecnico Categoria C Posizione Economica C1 stipulato in data 09/01/2018 con
scadenza al 31/12/2018 Rep. N. 952 con il dipendente Micaloni Giada con prestazione a
totale carico del fondo Speciale Emergenza del Sisma;

Dato atto che il contratto decentrato integrativo inerente la  destinazione della  parte economica per
l’anno  2018 è stato sottoscritto in data 27/12/2018;

Preso atto che nell’anno 2018 i dipendenti Paolocci Alessandro Categoria C Posizione Economica C2, Di
Leginio Maria Giovanna Categoria D Posizione Economica D1 e Micaloni Giada Categoria C
Posizione Economica C1 hanno svolto specifiche responsabilità ai sensi di quanto previsto
dall’art. 17, comma 2, lett. F) del C.C.N.L. 01/04/1999;

Vista la valutazione relativa all’anno 2018 rimessa dal Responsabile del 3° Settore e depositata agli
atti;

Visto che negli allegati alla citata deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2018 veniva previsto di
destinare la somma complessiva di € 1.947,00 (di cui € 578,00 per la categoria D1, € 701,00

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



per la categoria C2 ed € 668,00 per la categoria C1) al 3° Settore per lo svolgimento di
mansioni con specifiche responsabilità a carico del fondo anno 2018;

Vista         altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 31/12/2018 ad oggetto:” approvazione
progetti per la destinazione di quote previste nel fondo per le risorse decentrate dell’anno
2018”.

Preso atto   che i dipendenti Nardini Luca – Ctg. A3, Colasanti Roberto – Ctg. A3 ,                     Laudati
Ugo – Ctg. A3 hanno portato a termine, così come si evince dalle attestazioni del
Responsabile del 3° Settore depositate agli atti, i progetti loro assegnati con delibera
giuntale n. 90/2018;

Ritenuto         di dover provvedere alla liquidazione del compenso spettanti ai suddetti dipendenti;

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di liquidare in favore dei dipendenti appresso indicati il compenso per lo svolgimento nell’anno 2018 di mansioni2.
con specifiche responsabilità, così come previsto all’art. 17, comma 2, lett. F) del CCNL 01/04/1999 e come
meglio specificato nella tabella di seguito riportata:

Settore NOMINATIVO IMPORTO (€)
3° Paolocci Alessandro 701,00
3° Di Leginio Maria Giovanna 578,00
3° Micaloni Giada 668,00
TOTALE 1.947,00

di liquidare in favore dei dipendenti appresso elencati i compensi per lo svolgimento dei progetti loro3
affidati e approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 31/12/2018, come meglio
specificato nella tabella di seguito riportata:

Settore NOMINATIVO IMPORTO (€)
3° Nardini Luca 950,00
3° Colasanti Roberto 900,00
3° Laudati Ugo 400,00

TOTALE 2.250,00

di imputare la somma di 2.951,00 al cap. 2/1 (RR.PP.), codice di bilancio 01.11-1.01.01.01.004, di €.3
702,34 per oneri al cap. 2/5 (RR.PP.), codice di bilancio 01.11-1.01.02.01.001 e di €. 250,84 per IRAP
al cap. 50/3 (RR.PP.), codice di bilancio 01.01-1.02.01.01.001 del redigendo bilancio di previsione
2019/2021, esercizio finanziario 2019;

di imputare la somma di 1.246,00 al cap. 1331/00 (RR.PP.), codice di bilancio 11.02-1.01.01.01.006, di4
€. 316,61 per oneri al cap. 1331/01 (RR.PP.), codice di bilancio 11.02-1.01.02.01.001 e di €. 105,91
per IRAP al cap. 1331/02 (RR.PP.), codice di bilancio 11.02-1.02.01.01.001 del redigendo bilancio di
previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2019;

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del 3° Settore per5
l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. n.
267/2000.

                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
                                                                                            F.to Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     5.572,70 sulla presente determinazione, ad oggetto “LIQUIDAZIONE
COMPENSI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 2, LETTERA F) DEL CCNL 01/04/1999 - ANNO
2018”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 21-02-2019
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
19-03-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 19-03-2019 al 03-04-2019 n. cron. 106 .

Lì, 19-03-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


